Тв2.790.062РЭ (Редакция 20.2) 2018
   Россия, 194044, Санкт-Петербург, Пироговская наб., 15, лит.А www.massa.ru
Весы товарные
общего назначения
ТВ-S_А, ТВ-М_А
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Интернет-магазин весового оборудования ДешевыеВесы.рф

Весы состоят из взвешивающего модуля TB и терминала. Взвешивающий модуль TB (далее мо-
дуль) полностью обеспечивает метрологические характеристики весов.
2.2 Пример обозначения:
2.3 Условия эксплуатации
Диапазон рабочих температур*.….………………………………………………… от  –20°С до +40°С
Относительная влажность воздуха при температуре + 25 °С, не более…………………………... 90%
Диапазон атмосферного давления, кПа…………………………………………………от 84,0 до 106,7
Степень защиты по ГОСТ 14254:
- модуль взвешивающий………………………………………………………………………………IP67
- терминал…………………………………………………………………………………….……...…IP54
Электропитание весов:
- через сетевой адаптер от сети переменного тока с частотой (50  2) Гц, В……….от 187,0 до 253,0
- от аккумулятора с выходным напряжением, В……………………………………………от 5,5 до 7,0
3 Технические характеристики
1. Номер весов по Государственному Реестру РФ средств измерений 48166-13.
2. Класс точности весов по ГОСТ OIML R76-1-2011 – средний .
3. Тип индикации: LCD (ЖКИ с подсветкой) или LED (светодиодный).
4. Количество отображаемых десятичных знаков……………………...…………...………………….5
5. Минимальная нагрузка (Min), максимальная нагрузка (Mах), поверочное деление (e), действи-
тельная цена деления (d), предел выборки массы тары, пределы допускаемой погрешности модуля
(mpe), приведены в Табл. 3.1.
6. Интерфейс связи с внешними устройствами…………………………………………………..RS-232
7. Размер грузоприемной платформы, мм:
- модуля ТВ-S_.................................................................................................................................510, 400
- модуля ТВ-M_................................................................................................................................800, 600
8. Габаритные размеры весов ТВ-S_А (длина ширина, высота), мм:
- терминал…………………………………………………………………………..………….260, 105, 55
- модуль взвешивающий………………………………….…………………………………..510, 400, 90
- высота весов ТВ-S_А2, мин/мах…..……………………………………………………………...90/555
- высота весов ТВ-S_А3…………..……………………………………………………………………800
*
 В пределах диапазона рабочих температур, в области от минус 20°С до минус 10°С, погрешность весов может пре-
вышать допустимую на ±e.
III
ТВ - S - 200 .2 - А 1
Вариант стойки
1 Без стойки
2 Круглая вращающаяся
3 Прямоугольная
Количество
интервалов
взвешивания
один
2 два
Размер
грузоприемной
платформы, мм
S 510 × 400
M 800 × 600
Максимальная
нагрузка
  15 15 кг
  32 32 кг
  60 60 кг
150 150 кг
200 200 кг
300 300 кг
600 600 кг
Вариант
исполнения весов
А Общего назначения
Интернет-магазин весового оборудования ДешевыеВесы.рф
4  Тв2.790.062РЭ (Редакция 20.2) 2018
9. Габаритные размеры весов ТВ-М_А (длина ширина, высота), мм:
- терминал……………………………………..…………………………………………..…...260, 105, 55
- модуль взвешивающий……………………….……………………………………..……..800, 600, 162
- высота весов ТВ-М_А3……………………………………..………………………………….……..782
10. Масса весов нетто/брутто**, кг:
- ТВ-S_А1……………………..…………………………………………...……………..………...9,3/10,5
- ТВ-S_А2…………………………………………………..……………………………..…..……9,7/10,5